
 

 

 LISTOPAD 2012 
 

Římskokatolická farnost sv. Jana Křtitele ve Frýdku 

Mariánské náměstí 145, Frýdek-Místek, 738 01, telefon: kancelář: 731 625 682, klášter: 558 628 415 

e-mail: rkf.frydek@doo.cz, www.basilica.cz 

― DUCHOVNÍ SLŮVKO ― 

Dušičkový čas  

Bratři a sestry, vstupujeme společně do měsíce listopadu. Měsíce, který je 

bohatý na připomínku různých událostí. Připomeneme si třeba hned na úvod 

Slavnost Všech svatých, svatořečeni Anežky České, z naší národní historie 

sametovou revoluci, dále pak Slavnost Ježíše Krista Krále (25.11.), anebo na 

závěr svátek sv. Ondřeje apoštola, který jak se říká, otevírá brány adventu. 

Tento měsíc je také neklamnou předzvěstí blížící se zimy, konce liturgického 

a posléze i občanského roku.  

Pro nás věřící je listopad především, jak říkáme dušičkovým časem, kdy se 

intenzivněji modlíme za naše zemřelé, kteří nás předešli na věčnost, 

navštěvujeme jejich hroby, zapalujeme svíce.  K  tomu nás skrze společenství 

putující Církve pozývá sám Bůh. Konkrétně to můžeme společně vyjádřit 

hned na počátku měsíce (2.11.), kdy v  liturgii slavíme Vzpomínku na 

všechny věrné zemřelé. Můžeme pro duše v očistci také získat plnomocné 

odpustky, máme velkou příležitost projevit svou lásku a štědrost. Modlitby za 

zemřelé jsou vyjádřením i naší víry, která nezná žádná omezení a hranice. 

Pro křesťanskou víru není smrt a hrob koncem, naopak přechodem do 

věčnosti, do života, opřena o skutečnost Zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Jak 

vyznává sv. Pavel: „Když se tedy zvěstuje o Kristu, že byl vzkříšen, jak 

mohou někteří mezi vámi říkat, že není zmrtvýchvstání? Není-li 

zmrtvýchvstání, pak nebyl vzkříšen ani Kristus. A jestliže Kristus nebyl 

vzkříšen, pak je naše zvěst klamná, a klamná je i naše víra, a my jsme 

odhaleni jako lživí svědkové o Bohu: dosvědčili jsme, že Bůh vzkřísil Krista, 

ale on jej nevzkřísil, není-li vzkříšení z mrtvých. Neboť není-li vzkříšení z 

mrtvých, nebyl vzkříšen ani Kristus. Nebyl-li však Kristus vzkříšen, je vaše 

víra marná, ještě jste ve svých hříších, a jsou ztraceni i ti, kdo zesnuli v 

Kristu. Máme-li naději v Kristu jen pro tento život, jsme nejubožejší ze všech 

lidí! Avšak Kristus byl vzkříšen jako první z těch, kdo zesnuli,“ (1 K 15, 12 - 

20). A v duchu této víry prožívejme to, co slavíme, spojeni s Církví trpící i 

oslavenou. Kéž nám v tom Bůh žehná. To vám ze srdce přeji a vyprošuji. 

P. Roman Janáč CSsR, kaplan 
 

― SBÍRKA ― 

18.11. – 33. NEDĚLE V MEZIDOBÍ – SBÍRKA – DEN BIBLE 
 

― MŠE SVATÉ V ZIMNÍM OBDOBÍ ― 

OD 4. LISTOPADU BUDOU SLOUŢENY MŠE SVATÉ  

VE FARNÍM KOSTELE: 

V TÝDNU V 8.00 A V 18.00 HODIN 

V NEDĚLI V 7.30, V 9.00, V 10.30 A V 18.00 HODIN 
 

― ZÁPIS INTENCÍ ― 

V PONDĚLÍ 5.11. OD 9.30 HODIN BUDE VE FARNÍ KANCELÁŘI 

ZAHÁJEN ZÁPIS INTENCÍ NA 1. POLOLETÍ ROKU 2013. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

― CO SE BUDE DÍT V LISTOPADU ― 

Svátost křtu dětí: přípravy: 3.11., 10.11., 17.11. v 9.00 hodin v KL 

Křest: 18.11. po mši svaté v 10.30 hodin (křest v 11.30 hodin) ve FK 
 

Přípravy na svátost manželství: v listopadu se nekonají 
 

Obnova v Duchu svatém: 12.11., 26.11. v 19.00 v KL 
 

Společenství modlitby matek: 

skupina A v pondělí 5.11. v 17.00 hodin v KL 

skupina B v úterý 6.11. a 20.11. v 18.00 hodin v KL 
 

Setkání osamělých maminek: 24.11. ve 14.30 hodin v KL 
 

Setkání modlících se tatínků: 8.11., 22.11. v 19.00 hodin na St.F. 
 

Setkání seniorů La Vie Montante: středa 7.11. po ranní mši svaté v KL 
 

Schůzka ministrantů: všechny skupiny dle dohody s vedoucími skupin 
 

Zkouška scholičky: čtvrtek v 16.30 hodin na St.F. 
 

Setkání Misijního klubka: 24.11. v 9.00 hodin na St.F. 
 

Setkání katechetů farnosti Frýdek: 5.11. v 18.00 hodin v KL  
 

Setkání pastorační rady: 4.11. v 19.00 hodin v KL 
 

Setkání připravujících se na svátost křtu dospělých: 30.10., 15.11. 

v 19.00 hodin v KL 
 

Katecheze dospělých: termíny dle dohody s O. Antonem 
 

Setkání připravujících se na svátost biřmování: v listopadu se nekoná 
 

Společenství Lectio Divina: 15.11. v 16.00 hodin v KL 
 

Tridentská (latinská) mše svatá: 1.11. a 2.11. v 18.00 hodin ve FK 

11.11., 25.11. ve 14.00 hodin ve FK,  

každý pátek (od 9.11.) v 18.00 hodin ve Starém Městě 
 

Křesťanské večery chval: 22.11. v 19.00 hodin ve FK 
 

Centrum pro rodinu zve  
 

15. 11. 2012 Ostrava – biskupství  9 – 12 hod. 

Akademie pro třetí věk  

Přednáška Umění ţít, umění zemřít, lektorka MUDr. Jitka Krausová 

 

28. 11. 2012 Frýdlant n. O., Domov pro seniory 9 – 14 hod. 

Adventní duchovní obnova, kterou povede P. Anton Verbovský CSsR  

Program: mše svatá, přednášky, na závěr adorace; možnost zakoupení oběda 

v ceně 56,- Kč. 

Přihlášky do 21. 11. 2012, M. Göttlicherová, tel. 731534062 

 

5. 12. 2012 Ostrava – biskupství  9 – 14 hod. 

Setkání u adventního věnce  

Advent – cesta ke světlu, duchovně nás bude provázet P. Petr Eliáš 

Přihlášky do 30. 11. 2012,  M. Göttlicherová, tel. 731534062 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rkf.frydek@doo.cz


― DIÁŘ FARNOSTI ― 

Případné změny budou vyhlášeny na nedělních bohoslužbách a vyvěšeny na nástěnkách: 
 

30.10.12 ÚT 

31.10.12 ST 

8.00, 18.00 

9.30 

Mše sv. – BM 

Návštěva nemocných 

1.11.12 ČT 

SLAVNOST  

VŠECH SVATÝCH 

8.00 

15.00 

 

 

18.00 

18.00 

Mše sv. – BM 

Mše sv. – obřadní síň na 

frýdeckém hřbitově + modlitby za 

zemřelé na hřbitově 

Mše sv. – BM 

Tridentská mše sv. – FK 

2.11.12 PÁ 

VZPOMÍNKA  

NA VŠECHNY VĚRNÉ 

ZEMŘELÉ 

1. PÁTEK 

8.00 

8.00-10.00 

16.00-18.00 

17.00 

18.00 

18.00 

Mše sv. – BM 

Svátost smíření – BM 

Svátost smíření – BM 

Mše sv. – kostel sv. Jošta 

Mše sv. – BM 

Tridentská mše sv. – FK 

3.11.12 SO 

1. SOBOTA 

8.00 

16.00 

17.00 

18.00 

Mše sv. – BM 

Růženec – BM 

Pobožnost – BM 

Mše sv. – BM 

4.11.12 NE 

31.  

V MEZIDOBÍ 

7.30, 9.00, 10.30 

18.00 

7.30 

9.00 

Mše sv. – FK 

Mše sv. – FK 

Mše sv. v Lískovci 

Mše sv. ve Starém Městě 

11.11.12 NE 

32.  

V MEZIDOBÍ 

7.30, 9.00, 10.30 

18.00 

7.30 

9.00 

14.00 

Mše sv. – FK 

Mše sv. – FK 

Mše sv. v Lískovci 

Mše sv. ve Starém Městě 

Tridentská mše sv. – FK 

18.11.12 NE 

33.  

V MEZIDOBÍ 

7.30, 9.00, 10.30 

18.00 

7.30 

9.00 

Mše sv. – FK 

Mše sv. – FK 

Mše sv. v Lískovci 

Mše sv. ve Starém Městě 

25.11.12 NE 

SLAVNOST JEŽÍŠE 

KRISTA KRÁLE 

7.30, 9.00, 10.30 

18.00 

7.30 

9.00 

14.00 

Mše sv. – FK 

Mše sv. – FK 

Mše sv. v Lískovci 

Mše sv. ve Starém Městě 

Tridentská mše sv. – FK 

2.12.12 NE 

1. ADVENTNÍ 

7.30, 9.00, 10.30 

18.00 

9.00 

Mše sv. – FK 

Mše sv. – FK 

Mše sv. ve Starém Městě 

Dne 1. 11. odpoledne a 2. 11. po celý den je moţné získat při návštěvě  

kteréhokoli kostela plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze duším 

v očistci. Kromě tří obvyklých podmínek (sv. zpověď, sv. přijímání, 

modlitba na úmysl svatého Otce) je podmínkou pomodlit se při návštěvě 

kostela modlitbu Páně a vyznání víry.  

Od 1. do 8. 11. je moţno získat po splnění tří obvyklých podmínek denně 

plnomocné odpustky, přivlastnitelné duším v očistci, navštíví-li kdo 

hřbitov a pomodlí se tam jen v duchu za zemřelé; v ostatních dnech lze 

takto získat odpustky částečné. 

Česká biskupská konference rozšířila pro věřící na území českých a 

moravských diecézí moţnost získání plnomocných odpustků pro duše 

v očistci spojených s návštěvou hřbitova uţ na dny od 25.10. – 1.11. 

jedině v případě, ţe nemohou návštěvu hřbitova uskutečnit v obvyklých 

dnech od 2. do 8. listopadu. Podmínky pro získání odpustků v nově 

přidaných dnech zůstávají stejné jako ve dnech 2.-8.11. 
 

― DALŠÍ INFORMACE ― 
 

 Připravujeme brigádu v areálu baziliky (podzimní úklid). Prosíme 

jednotlivce i společenství o pomoc při provádění úklidu. Termín bude 

zveřejněn v ohláškách. 

 Prosíme tatínky o pomoc při úpravách katechetických místností na staré 

faře. Termín bude zveřejněn v ohláškách. 
  

― PŘIPRAVUJE SE  ― 

1. prosince – v 9.00 hodin na staré faře – společná výroba adventních věnců 
 

2. prosince – v 19.00 hodin v sále nad boční lodí kostela sv. Jana Křtitele – 

koncert Slávka Klecandra a skupiny Hrozen 
 

Adventní mše svaté pro děti – každý den mimo neděli roráty v 6.30 hodin. 

Sraz dětí s lampičkami v předsíni kostela v 6.25 hodin. Každou neděli mše 

svatá pro děti v 10.30 hodin.   
 

― MŠE SVATÉ V HOSPICI ― 
 

MŠE SVATÁ S NEDĚLNÍ PLATNOSTÍ v Hospici u nemocnice, v kapli 

Panny Marie, Matky ustavičné pomoci je slouţena pravidelně kaţdou sobotu 

ve 14.00 hodin.  
 

― KONTAKTY A DŮLEŢITÉ INFORMACE ― 

P. Anton Verbovský CSsR, administrátor farnosti: 739 660 113   

P. Krzysztof Strzelczyk CSsR, kaplan: 604 556 301 

P. Roman Janáč CSsR, kaplan: 732 256 223 

ÚŘEDNÍ HODINY: 

Pondělí: 9.00 – 11.30, 15.00 – 17.00  

Čtvrtek: 9.00 – 11.30, 14.00 – 16.00 

Žádosti o pohřby: pondělí – pátek  

Svátost nemocných: kdykoliv 

Svátost smíření: je možno přijmout také v klášteře po telefonické dohodě 
 

Uzávěrka příspěvků do „Mariánského poutníka“ na prosinec 2012 bude ve 

čtvrtek 29.11.2012. 

„Mariánský poutník“ na prosinec 2012 bude připraven v neděli 2.12.2012 
 

BM – bazilika minor           FK – farní kostel               St.F. – stará fara 


